
Pubblicata sul sito istituzionale il 
18/05/2011 - N.636 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  49  del Reg.

del   16/05/2011

OGGETTO: Rettifica  Deliberazione  n.  38  del  4.4.2011  avente
all'oggetto:"Tassa  per  lo  smaltimento  dei  Rifiuti  solidi
urbani.Piano  dei  costi  complessivi-Determinazione  tariffe
per l'anno 2011".

L'anno 2011  il giorno 16 del  mese di MAGGIO alle ore 12:20, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dott. Salvatore IANNE

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 5



  Pag. 2 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione n. 37 del  4.4.2011 avente ad oggetto: “Tassa per lo smaltimento 
dei Rifiuti solidi urbani. Piano dei costi complessivi-Determinazione tariffe per l'anno 2011”;

CONSIDERATO che il 25% dell'aumento delle tariffe comporta, in sede di previsione, un 
corrispondente aumento del gettito ruolo TARSU del 25%, pari ad € 202,052;

CHE pertanto, il gettito complessivo ruolo TARSU per l'anno 2011 è pari a complessivi € 
1.010,262 e non come erroneamente indicato nell'allegato A alla deliberazione di G.C. n. 37/2011 a 
€ 1.035,262;

CHE per effetto dell'aumento delle tariffe disposto con la predetta deliberazione il tasso di 
copertura del Servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani è del 97,59% e non del 100%;

          ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio economico 
finanziario, ai sensi dell' art.49 del D. Lgs. n. 267 del 2000;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge

 D E L I B E R A 
  

• DI MODIFICARE il piano dei  costi  complessivi  dei  servizi  gestione rifiuti  di  cui  alla 
deliberazione di G.C. n. 37 del 4.4.2011 secondo lo schema allegato  al presente atto.

• DI DICHIARARE il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  con  separate  e  unanime 
votazione, ai sensi dell'art. 134 – 4c.D.Lgs. 267 del 18.8.2000 T.U. sugli enti locali.

  Pag. 3 di 5



   ALLEGATO  “A”

PIANO DEI COSTI COMPLESSIVI DEI SERVIZI

GESTIONE RIFIUTI - Anno 2011

CANONE ANNUO €.  1.035.262,00

GETTITO RUOLO T.A.R.S.U.    €.  1.010.262,00

         
                                                                                                             Copertura:     1.010.262,00   =    97,59%
                                  1.035.262,00
                                                                                                                                                                                                             

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/05/2011   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   636   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Sig. Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 18/05/2011

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/05/2011

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 5 di 5


	LA GIUNTA COMUNALE
	CANONE ANNUO
	GETTITO RUOLO T.A.R.S.U.   


